
KONTRATii

Numri i kontrat€s:l: 622-25-3608-5-2-l/C t 659

KUvf,NDl KOMUNAL I PRIZRENIT, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njercn ane; dhe

Qemajl Morina 8.I., Mehmet Pashr, PRIZREN, (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anen tjeter, jane pajtuar te

lidhin njg kontrate publike pdr pune e shgnuara me poshte:

NdErtimi i infrastrukturEs n€ Tupec projekt trevjeqar me numer identifikues: 622-2$.3608-5-2-l

Neni I L6nda

l.l Ldnda e kontrates eshte ekzekutimi i puneve ne vijim nga ana e Kontraktuesit: Nd6rtimi i infrastruktur6s
nE Tupec projekt treYjeqar

No. Lot

I Nd€rtimi i infrastruktur€s ne Tupec projekt treyjeqar

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi toral i puneve duhet te jete: $4,434.34 € (katErqind € tridhjeto e kat6r mijo e katErqind c
tridhjetE e kat€r euro e tridhjet6 e kattr cent).

2.2 Qmimi i permendur ne Nenin 2.1 m€ sip€r duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratgs. Ai duhet t€ jete i prer€ dhe te mos i nEnshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ bEhen ne pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose r€ Ve9anta te kontrates.

Neni 3 Rendi i pErpar€sfuE i dokument€vc tC kontrates

3.1 Kontrata perb€het nga dokumentet n6 yijim:

Marrgveshja e kontratgs;

Kushtet e Veganta te KontratCs;

Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;

Tenderi i Konfraktuesit, duke p€rfshir€ edhe Specilikimet Teknike;

Oferta fi nanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e pgrbejne kontraten konsiderohet se shpjegojnE njera tjetr6n; dhe ne raste te
paqart€sise ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin janc dhdn€ m€ sip€r.

Neni .l Komunikimet

4.1 T€ giitha komunikimet me shkrim qE kand tE bejn€ me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njdra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet t€ cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifftimit
dhe duhet td dgrgohen me postg, faks, email ose te dorgzohen personalisht. Komunikimet p€r Autoritetin

I Ju lutemi referojuni ketij numri te kontrat€s nE dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qe lidhen me thesarin



Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i em€ruar n€ Kushtet e

Veqanta te KonEates.

4.2 Ndse personi q€ d€rgon komunikatdn kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne

komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te kerkoje

v€rtetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te gjitha rastel, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e

nevojshme p€r t€ siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,

perveg nese specif <ohet ndryshe ne njoftim te tille, p€lqim, miratim, certifikate apo vendim do ta jele nd forme

te shkruar dhe lalet "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendose "do rc interpretohen ne perputhje me

nethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim itillE nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratc eshte e pergatitu ne g,uhen

Kontraktues dhe njc origjinale pdr Kontraktuesin

Per Autoritetin Kontraktues

P€r Kontraktuesin

2 nc tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin

P''f)itl

Emri: Isa Osmankaj

Pozila.. zt2?@{gJe g)es i prokurimit

{/,4"rrutMNenshkrimi:

*i-s 
d8Data:

\

a\
(,Vula:

Besmir Morina

I'ozita: Menaxher
-..--1

NEnsh k rim i:

./-3 /a61"tpas

-T
I)ata:

sbiib)'se

Vula: ,d,,ttlEU

2

2 Gjuha do te jete giuha e shfrr4ezuar nga tenderuesit ne k€te rcnder

.\

\ ---.<

Em ri:

44#A



KUSHTET E VEQANTA

Numri i kontralds: 622-25-3608-5-2-l /C1659

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do

te mbizoterojne mbi ato te KPK.

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne KPKPergjithshme teKushtet e
Kontrates

Neni. NrPershkrimi i nenit

Lig.,et e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e

kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne

Prishtine.

2.1
Ligji i zbatueshem

dhe gjuha

Gjuha e perdorur do te jete gluha Shqipe

1 0.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit 6shte 10o/o i vler€s se

kontratEs me vlefshm€ri prei 24 muaf kalendarik.Siguria
ekzekutimit

Shuma minimale e sigurimit do te jete:

(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo

impiantin gjate periudhes mbi te cilen

kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen

e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te

definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi

korrigjon humb.ien apo demtimin e tille nen

shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt td jene ne

perputhje me dispozitat e kontrates sipas

kerkesave te menaxherit te kontrates.

Kontraktuesi siguron punet, se bashku me

materialin dhe impiantin gjer ne koston e

zevendesimit te Plote.
(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e

mjaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveg Puneve, lmpianteve,

Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me

Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro

per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.

(d) Nese ndodh ndonie demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro

per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive

eshte i pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per 9do
ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

Pakuflzuar

11 .2
Pergjegjesia

Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per

Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.1Programi

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dite nga

data e pranimit te k€rkeses se Menaxherit te

projektit.



1 7 1

Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyies ne fuqi G
kontratas

Fillimi i puneve

Data e perfundimit e te gjitha Puneve do te jet6 450 dito
pune nga data e hyrjes nA fuqi tE kontrates

17 .2

Demet e likuiduara per te gjilha Punet jane 0.25n/o e

Qmimit pErfundimtar te Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha

Punet eshte 10"1, e qmimit final te Kontrates.

1 9.1Demet e likuiduara

20.1Regjistri i punes

MbikqyrEs i drejtp6rdrejt i menaxhetit te kontratas do

te jet6: Cel€ Lamai Drejtor nE DSHP

Menaxheri iKontratas 6shtE: Hatixhe Perzhela IDN no

DSHP

22.1lnspektimi

testimi

dhe

Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprakeParapagimi

Shuma e parave te mbajtura eshte: e vleres se kontratds.27 .1Mbajtja e Parase

Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dit6 pas

nenshkrimit te kontrates

30.1perShkaqet

kompensim

Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit perfundimtar ti punimeve.

34.5mbiPergjegjesia
Defektet

Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk

Jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit

kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte pErqindja

e vler€suar te Puneve te Pakryera minus shuma e

d€meve te likuiduala.

39.1
Pagesa
shkeputjes
kontrates

pas

se

men).re miqesore te gjitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin

ndermjet t)'re. Sapo t€ shfaqet ndonje mosmarr€voshje, Palet do ta

lajmerojne njera tjeten me shkrim p€r poziten e tyre ne mosmarreveshje

atre peinaonle zgiian;e qe ata konsiderojne se eshte e mundshme Nese

cilado Pale e sheh te dobishme, pal€t do te takohen dhe te mundohen ta

zgjidhin mosmareveshjen. Pala do G i pergiigjet kerkesEs per zgiidhje

mi-qesore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet

Der arritien e kEsaj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures

ilese ptirpjetla pEr G arritur zgiidhje miqesore deshton ose nese Pala

aeshton tle peigjigiet me koh€ ndaj kerkesave per zgiidhje, te dyja palet

do te jene G lira td vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures se

zgiidhjes se mosmareveshjes duke e lajmeruar tjetren.

Neni ,12 ,12.1 Palet do t iheint te Air tha perpjekjet per td zgiidhur ne
42.2

Zgjidhja miqesore e

mosmarreveshieve

te kerkoje:

a) ose vendim nga giyqii

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KvK'

43.2 Para ngoshkrimit te kontracs palgt duhet te vcodosin p€r men)'ren e

zgiidhjes se mosmarrevcshjes, giykata apo aftit imi.

43.1 N€se nuk mund te arrihet zgi

procedures miqesore per zgiidhje te
idhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i

mosmarrdveshjes, secila Pale mund
43.1Zgjidhla e

mosmarreveshjeve
me Procedure
gjyqesore

')

Nj€ regiistEr i pun€s do tE mbahen nd vend-

punishte nga ana e Kontraktuesit,



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT' Remzi Ademaj' -20000' PRIZREN'

Zyrtari peryiegies i Prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622'2*3608'a2-l

TOREKONOMIK:OPERA

Emri ikompanis€ dhe adresa e plote: Qemajl Morina B'I" Mehmet Pasha. 20000. PRIZREN, Kosov€

E-mail: themeli.nnsh@gmail'com

Personi kontaktues: Besmir Morina

Telefoni: +38349356643

Faxi:

Numri fiskal: 810595019

Grup i operatorEve ekonomik (nEse aplikohet):

2

866 Formulari idorezim it te tenderit



FORMULAR PiiR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

NumEr te Prokurimit: 622-25-360&!2-1

Titulli i kontrat6s: NdBrtimi i infrastrukturis ne Tupec projekt trevjeqar

Si pergjigje ndaj leffes suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme' ne' te poshG

n€nshkruarit, deklarojm€ qE:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes s€ tenderit Ne pranojm€ dispozitat e

saj ne teresi. pa rezervim ose kufizim'

2'Neofrojmetedorezojme,nepajtimmekushtetedosjessetenderitdheafatetkohoreteparaqitura,
pa rezerv€ aPo kufizim:

I Nder$mi i infrastrukturEs ne Tupec projekt trevjeqar

3. Qmimi total itenderit eshte

{3.t,43,1.34 EUR

4. Ky tender 6sht€ valid pEr nje periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dorezim te

tendereve.

S. Nese bnderi jone pranoh€t' ne marrim p€rsip€r t€ sigurojmE nj6 siguri tti ekzekutimit para

nenshkimit te kontrates

6'NeebEjmeketekErkesE,pErkEt€tenderfshenonumrin'ePje.ses,neseaplikohet]sipartnerne
konsorcium re udhehequr nga [s/rarzo inrin'e udheheqeslt] Ne konfirmojm: qe nuk j:Ti duke 

,--,- -^
*O-..aI pa, aa njejten konirate me ndonj€ formular tjeter' Konfirmojme' si partner ne konsorcium' se

ie'eliihe p;""*ei bashkdrisht dhe veq e vef, jane te deryruar.me.ligi p€r realizim te kontratesl se

Dartn€ri kryesor eshte i autorrzuar te oliigoje the te marrE udhezime per secilin anEtar dhe ne emer te

il i;;;i";;; reatizimi i kontrates. duk-e ierfshire edhe pagesat' eshte pergiegiesia e partnent 
.

krvesor, dhe se rE gjirt e portne.et ne'nae.m'arrjen e perUai*et4<onsorcium janE te obliguar te mbeten

;a';dil;;;;;p?iuu.t*evt ontottiu* gjatd tere periudhes se realizimit te kontrates'

T.NedotainformojmeAutoritetinkontraktuesmenjeherenese.kandonjendryshim.nerrethanate..-..
;r;il;;;..ti;;Lo faze gjate imflementimir te k;nffates .q 

ithashtu ne e dime dhe pranojmE qe te

siitha informatat e puruktu o,"1o te'iio" te 
"ii"titpt' 

me qellim ne kete konkurrim' mund t€ kene si

ilzu;;i;;;;r;;i'n-tota ngu Ko ah" nga kontraiat tjera td ltnancuara nga BKK

8. Theksojm€ qe Autoriteti kontraldues nuk eshtg i

,"."*on ie dt"jten per te dhene vetem nje Pjese te

oblieuar tE vazhdojd me kete flese dhe qe e

kontiates. Ai nuk do te shkaktojE deryrime ndaj

3
866 Formulari i dorezimit te tenderit

Dhe nE fjali lshino Emimin e tenderit ncJialt Eurol



TIMI IN FS TUPEC

1.1 PI,JNTT E DHEUI
l l.1 Trasimi dhe in(izimi me sheniat gFodezite

1,870 m 1.00 € 1,870.00€

1.1.2

iI tifilimi dhe bitokorc uiesiell€t Itzimi.
instalimetry intemetir dhe trini), drea's

ndErtimor evitimin ndali.ninqeUim
td

nd ko kimin denrtunetPe.sonelit, dhe st*yqj€n
la af[rsi ndba kalon

fel3J ldtreNtPloj edhc lani si itP rrietit
hartohetqel q{ dplani

PTT shLlCie rrj:etit
hd dPasrrimin kl]5h teknilePreg. tien irhsPe rgl ptr

nd€rtimrr tr s6 te k k8es Llog rj te
i!q diPer(o Per

k kz o esha tt b dekli8u.r t'Pi eir hnP
d he!e8i dh d fikPil. P t€ p

k

r,870.uJ 137000€

t.t.3

p€rlshft h.pien e vrim.s mbylien dhc la Uirha pozrcronet e nevoishnle per ni{
lunksronrm lE plotE. \,, n.tti,. f,i .hknt ri \1,8 ,-rDn,r l,, d rl,iurtnqcn,icfn
nrundur tt d.I'a.tohcl n. drJn zoln p( r rd.ntifrtfirrirr r tanatrr rrr cizrsrurx. Ol
ashlitiobliltunrnl.pajisl!..rdckrnlrnrt-rfih.rptc.y.Ucl..rcnrrdhcLr,,,nU I
ILrshlc!,t pr,r prutr d lle i.tc,n,fr[rnr li, pnsthr.c cL,,sr!,;sD 

. 
N€ qmim r6hrE katkutu.r

*ydaetagFve nga st*a'kimj na prrur. tidhien e sht(arlimit me puserd tC re deri nE
Lanalizimin ekzistuG G qJ'ler . Ne qmjm t tkulohet hdpra e }a;atit, tumizimr dhe
vendosF e gypit ON 250, dhe DN 315 sipas kE*esave b;;n E ppir shlGrku€s, r€
dilha pun€t zhavorrite , mbulihi i ka&lit deri nc tunkionatizim te shlarkimit
UoSarili. e qmimit deri n€ 250m

Realizimi I lidhr€s se gyp'l lr proFkluar ne lolek torin ekzietues shkrrkues duke

s00 1m.00€

1.1,4
PrerF viio(e e.sfaltit. beronit dh€ rEterialeve tie.. te ngurta per k iiimilr e haprires
per vendosjen e gypit C ko,ektorit tI uirav€ Ahoslerike 30 10.00 € 300.00 €

r.1.s
Trhtt

Cermimi dhedora, nderimo dhe rri tl dhcut d hd sh}.arkitn
ktl dhe tshle Ill-t!orSa !,1. dkut"8 rii germoh€n dherreSullt

k.1nrlit, €l linurPpa teU,ogarit€t nd,egte

miCsrmi ka it deri ku gir'ts d uhetn8a @) Pit,RY (mi logaritur
kanalit

Bermimi me nEkinE 801,
7,454 U 7.00 € 5{,978.00 €

b gErmimi mE dort 20X
785.40 5.00 € 3,971 N e

1.1.6
lUt) ndI Grem'ta groPcs lit,8ra perdori mbrojresve n8a

1,870.00 2.00 € 3,7,10.00 €
dho thellimi nd Zzderim; b€he kannlrrgierimi

hd 3 1000€

'l,l.E
Plnniliki fund ttit k.lnaUt dimit d kePas parfun dhene8€rD!mi krenren

ri b{hErprpas riaojekt . Lloga P€T ikuarsiperfaq Pla r,87000 2L\)€ 3,740 m €

1.1.9 trashasi r-(10+15)cor. sipas deraiir ne proi€kh N{ gyp. 10 cm , anash 10 cm dhe mbi

Fumizimi, shtrieia dhe mbuli mi i Sypave me shl.e5€ rete ose zhavori d=o-4rrun me

1,r 2200 l{J qJ € 11,220.00 €

1.1.t0

Fumizimi, dhe shirititransPorti lizues dti ra
sht 2D 30cn, Bngle5 inirPas,
shr shirit rlhe litrtePe' riet 1,87000 050€ 935.tU €

1.1.1',r

dhe limi tiMbushia
0-8un8a thy€

d5Umm shlresa 20 30ngieshu (4.,1 viberMv>90Mn/ 400€ 30069.60 €

l_1.12 Lar8imi i ujit nga kanali n{E! paraqitet gjarE gropimir r{ kanalir
10.00 20.00 € 200.00€

TOTAL PUN I DHELN' 113,435.30

E BETON. DHE BEI.ARMEPLTN

1al

Punimi tund lIPusele! (Kmet€s brit.uar kesparafa plla
toni kalses c-20 dnga /E Keto siherbei

taP[I vendosicn ol000nsa LIo6
coPe 62.00 100.00€

lz/

SJr:grnr
:,x"$sll*

nlm

dhe

koleltorit
Pcrf!hih.r i

i v€primit dhe ta

te

tegi€tciorir
100€

identifikirlli'l

kriJimin

500_00 €

i nE Pcr
mbikqyres, i IV, dhe
i ngjeshu..

thell€sin€ 1.5Sm', profili

7.t.7 PET 89 85.70€

i tE

I

i

7 5t7 40

t.2

5,200.00 €

€lementet

1.lx1.4x0.20

betoniSa15hme



l,v/

ty

s)

W
w

7.\2

ziFumi dhe nd rtimi toni hpuarien
haFirave P(r t{osien st pa izimil, lidhia g, (imentojeP(r eshtepus€rE la fu a 1000

dhe n{n8a t( n{@Ool,r\@1 O6BD rnm)

l Z3 ) una?3 rl€ lorma t€ ksnit
7W 25.00 € 17s.00 €t.L4 b) rne profil korlJtant 61000 ,/lfiX, dhe 01000/500

30.m € 6,510.00 €

TOIAII 12-885.00 €

t.l MITAI. PUNUES-

13.1

Fumizimi dhe betomrni DN 600gtz" I'peshapi!t
renda deri NE teCnrim anlerimillogarite vendffia Iike

edheliapaku bePrej f.onlormc-25/y rdi
ENI KIasa24, D400 IN Niveli"imi b(h€ shEese lrir rl te rhdc qA

shrrimil asfa lrirgtate OE duhet hete kuj dhed.mroi nickosisht
hhet finisher ia kujc Pir

120.00€ 7,4,r0.UJe

r3.2 Li hednsPorti kalltve oh€kurta 20
latShl(al nderroh 30(do &orozionitnsiyrosF 46 67 l0 00€ 2,066.67 €

T(]TALI 9506_67 e
MON'TUESEPUN

'litl

tr d riinsPorti ,a tjithu
lizimi letkyqleve objekn8a egzistuel€ d perfshird

Sermim Qt1 G200mrgyP.l sia 2-5m)r8,r
coPd 20.00 € 1,240.00 €

Fumizimi, tsarrsporti dhe
pE.fshna edhe elakuimin

monhmi tuba PE SN8 PakoleklorabrinPzuar behetptr tate$ i! r€Par WP duI€kornplet
t€ kanalizimili.ra deri nen8a Recepientd.

kolektore IIDPF. PSN DNI 15pe -3 Sranda ir FNI317& 1siPas
1,500.00 25.00€ 37,500.00 €

\42

3476-trekolekto HDPE ISNE -250DNP{r Standarditsipas
370 00 15.00€ 5,550.00 €

TOTALI {{,290.00 €
1.5 ME'I'AL PUNUESA

asfllaperh hekun€8€s b€loni, d bihethe hpuese rashpim TUse NELTTshputEs
EKZISruES klasd Cmbi 55 dPunekryesi lhejdeste Uesin dp€'cakq dleiuar eperlimi

dhe sieode p€rfsh behet liluproiek depertifii 1agvp dy
dheparalele ihte ddia epertimit Frforcohet do demtimier€itF

llarit TUNELIT sePo krrutes pakujd
^ca riryesi dheIiguar riparoj ktlieJ

k&?ndi€ ritrtP{rLlot s te IEIloga tEkralitetitSyPit (eliku dh€ hedtutiu depenrmi p,esdn
DPEH ,jpgv rirprojck

CW qrliku kualterir larr,! DN 3m rrn
80 20 00€ 1,600 rl0 €

1.5.1

kulirerir larta DN 400 rM
100 20.00 € a0o0.m €

1.5.2

,ore 
tC tiitha shp€nzimcr e nevoirhnE par finalizi! n e e letii poakioni

Iinalizirr! A8 f-8cm6 dhe BZtI F.o-22 { kh
IE talimi lizimit {erik eshle altir1

NE kalLa edhclohenq G6l r-20 dhc G
.5 t- l0 cm

30.00 r,500.00 €

TOTALI 5.100.00€

TOTALI KANALIZIMIT FEKAL@

uaq

prcrr€s
lorrn{nic

2t7.tx

40 'l'.
I Komiz€s

(
qe 62 00

ta

na puset

1.4

l,dhies 62.00

te

rruga

kuaLlet

StPit
persjesies

lartes si

p€rtundiEit

50.00 €



NDERTTMT il.{FRAs
AKSI I L-317.91 d; B- 5 o

PARAMASA T'HE PARALI,OCARIA
NDEffitr\,I INFRASTUKTU TS NT rsrrATIM.Ii,E.

Nt Frisd duhet l€ partshihet tumzimi t ,na telialit,iflst limi dhe siel,r . produktit nr B€rd,e tunlGtonale .Te g]ithr produ]rer duh€r r! icna
lula.litative dhe ofettuesi n€ otertEn E ti, duhet le pcrbhiie.ertifi*atat e ku.ltiredt dhe t stendrn.ve si dhe broshurat apo katiloSier e p.odukr€v€

me t! dlt.t t tcknil.e Q produttil me u €il.l !n rr pi6. tra tsnder.fontrolimi dhe svidrntihi i tstalim€ve n€nrotesorE, zgiedhia e prot lernEve
.v.nlu.k ql lidh.n m Plirtr oFrativ lt ndertimit i dhe perpiljrni i pl.nir d€tal op.rativ q! lidhet ma proc€lin e ndlrdmir. Na Smim B llosar €r

edhe ko6to eventu.le € deteklimit me rparatua elekkonite p!! in3t.linc nlntotgore !j dh..vid.ntirni i ..kta i instalim.v€ q! duh![!
mnembah€n sj.t. kohds se nd.rtitrut dhe 

'le 
lr5l demT#,}x,ff#.,ffii1rieti elrkt ik, nieti i t.lefoniie shrepi.kc.nFri i ! jeterest e!)

PnoIEKTt r nxucEs

Irc)ZICIONI Njes'a Sarla

qmimi

njlsi me

TVSH i€}
rlSH(€)

1.1,.2

Fikimi i pilave konbollu€se Bj€odez*e si dhe siBurimi fi"jl I rPperve te nFres
shteEsr. F pF!€n e rrug€v€, nyF! me ralnp! dh€ l6hes.! iipls sihrEionit le

dhene. Ne @{m te kilkuloh€t ts.lini gieodezik I nuSeve sipas profleve terthore,

viiave k! do te kaloi tsDh,an €ri.

J17.91 zm€

l.t.a
Paslimi I terenit nga obi.kte! ekistue.€ n8a dy anet e rtuge. si: pr€rl. dhe hrgln{
I dflrjeve, shkulrave dhe materideve tiera t€ cilat FIP ne trupin e 

'ruges 
per

ndenirn dhe baria e tyle ne nie depo.i ku e..kton orSai plrd.girt I punishter.

1m7.,16 t,907.16€

1.1,4

SiSurimi I pu^isht6 n8a hyri€t anesore te .utomietEve. Siguimi le b€het permes

shenFve p€rtnLe te dat k iioin sigui dh. zhvillin noftul te punineve ne Itithe
orarir sipas kerke!.e€ & investitorit.

317 9l 1.U0 € 317 91€

TOTAI-I:l.1

t2 PUNTT E GI,RMIMEYE , TRANIjPORTI'I' DHE TE NGJASHME

POZICIONI Ni!sia
Cmir

TVSH {O

Gttmird i dheut I k6t€8orii€ Inll dtu humurn, duke p€ltshi edhs kyqtet Ne

qmim duhet le parashihet edh. bansporti i dheui deri ne nie vend ku e (alion

or8ani rnbikqyr6 dhe jo rte pat se 10 Im. Nj€ pie5 e terrdr t duhet te perdoret

Fr mbushie p.s shryrtirnev€ dh€ me aprovim te org.nit Ebik.ql'r6.

t,335.U 9.00€ 12,0r7.00 €

7.L?
Formesimi dhe ngieshia e nenbazes se Fupit te ruges me ngFshmeri 30 MN/hZ
te deshmuara !n€ ateele, matiet duhel lt b€h€n rne plate Eethore qdo 50 m'.

1.00€ 22:537 €

t.23
Sumidlni dft. Frnimi i b.nldnave rl€ mrtlrid joroher€nt, planifitir.r dhe ngi6hia

Fl&m
r5E.96 10.00 € 1589.55€

TOTALll.2

t3 PI]NZ'I NDERTIMORI NE 5EKSIONIN E R.RUGIS

Nr I{)ZCIONI Njesla

qmimi

nteli m.
nsH (€)

T\sHt€)

1,3.1

Funizimi, Eaispo.lr dhe p{rSahtja e shE$ave mbajles. ng! guri i thyer fralGlon Ol

l$ rnm ne 9€5€n e akit ktyesor dhe kyqieve, ripis prufrlevc terthore m€ shlrsa
na trastusa d-30 cm dute e perfshlre Edhe nSie6hien me ciludet libtu€s 5t d€ri

rte mr.'€ densrr€ti t€ klrklrar npas narmave dhe standardeve n. tuqi p€r ret€ lioi

pun€ dh. it amie ngiestuneri sc paku {0 N/mtn2. te d"shmucra se ateste, mtti€t

duJEt l€ b€hen me pllake nethore qdo 50 m

890.15 16.00€ t4,24237 €

7.1.2

Funirin'r, Ear?orti dhe p'prgatiti. e shEes.ve mbijter€ nga Suti i lhy.r F.kion &

53.5 nun ne pje5en e rl$it t yesor tlhr kyqjwe, siFs profilavc rarthore rn€ shE€sa

he trashesi d=20 cm dure e pe.fshir€ edh€ ngeshii'n me cilird.r vibmes 2st deri

ne nEs deEileti te kerkurr sip.s mrm.ve dhe standedeve n€ tuqi per klle loi
pue dhe te aEiF n8jeshruri se paku 50 N/mm2, tt d.shmud. m. .reste, @tiet

duh€t te b€hen rne pllakE ,.ethore qdo S,o n'

6(t7.61 19.00 € 12,5it,1.51 €

1.3.3

Funiri&t tr.nsporti dhe par8atitF e shtsesave mb.ilese rga gori i thyer fnksion 0-

3r .5 Elrn ne pjss€n ak5it kyesor dhe kyqieve , sipas prolilev€ i€'thoE he shE€s6

m Eash€si d-10.nr duke e FrfshiE edhE nEieBhietr me cilutd€r vibrues 25t deti

n! ml5€ deisiteE te kerku. sip8 normave dhe stardardeve ne tuqi p€r kel€ loi
pune.th. te ariF n8ierhrEn * paku m N/hE!z, l. destmuara me ateste, ma.iet

duh€t ie behen me plake nerhot! qdo $ m

x8.43 5,m7.6€

1.3.4

Fumizimi, Eansporh, sht irF dhe punls{ i sht .s!.s ftlshuei. mp rna t? im.t nga

grrit t€ thyer fralslon (HrM adek@t par kutlza(Rlizcu), me barh{si t! shE€3a5

F5 cm i cili vedos€l na tar sipadaqen e.nrtes k do te ptutohel mc kubra bctoni t?i.16 2l00 € \924.n €

tx/

tl

1

,
ll fZIMEI D}lr FUNET PARAPMXE NE TEREN

N!

l.m€

2,461.19€

wsH(g

l2l

15131.9?€

2l.m€



I,J

FuDi2imi ,Vendosja e skaFr€ve t8l2.r/80 cm he b.z€ beloni Uotaritur me re
ten voFtune.,kualitEd i kerkuar sipas ENt3{D20Ot, soUdr|eti

U.asa-2/ T, dh€ rriter€ti tiera n8rilie shtnrie-kt p&a dhe ib.azion.vlrei+ n€ qnim kat*ubnrt punimi i bazrme;d n8. betoni i vnrfar, si dhc
e tut.v€ rtle b€ion r€ Ua*s Cl2l16. Uo8arit€r rna m,

lx)

K,--.s

rJ.5
635.82 10.00 € 6,358.20€

rJ.6

p,r"imi
SCvc n8a

8_0
cn8a 3? Diftw ?0rl 6 sr8 53 kB

EN13,10:2003, nsflrte- shlEilie-lrt"Era

t-5 m2l.log
1.637-24 l3.m € 2t.2A4_07 €

lja) . kokav; le Pus€iave te katraliiimit

1.1.8
OAJomm rty tu eshra a neioFhme nFrrj;

Copd 6.00 i50.00 € 9W$€

1.3.9

SvPa
DNn8! 500

Koka dh4 d.lasehyrtE€ te dhepr€gadn€n n8a
DetalscE/x t! laUeFt

13.00 5000s 650 00 €

TOTALI;1.3

roiekti atE
N 5erast p ekz ekutEjatd nd hipEso me here a5 rfu nd mp pe ir tb nd dp he tdkryes hartoj

de tarojekti t6 kzekp utuat hed te (dorezoj

1.1 IN €'rPUN NPARAPRA(E E TEREN
2,861.19 €1.2 ETPUN E GERM €VE TRANS PORTIT TEDHE NGJASH ME 1.92 €1.3 NPU ET NDERTIMOR NE E SEKSION IN E RR ESUG

54,051.11€

TOTALI + TVSH: 82,744.21€

54,61.tit €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

projektit

ta

at(sr 1

DHE



N

I

TIJPEC

Te
Ne d dhr 5iUF Eiendie sr ien{dlr tEn hi trl dp{r

lalo8et
dP n€ zgrdhja
tualProbl qa pl ndttn d he perpilr qd N€
ed dUogari pet dhe

iq€ dheBia (E)eri i
ell t

"ti)

AJ(SI 2 L.r56056: B- 4h
DHE PARALLOGARIA

1.1 DHE

POZICTOM $sia

qthirtu

niasi me

TVSH

(€)

TvsH(€)

koPika hzi*geoderke sigulimi
sh dhepe n6

kalkuloher gjeodezik

kal

156.05 200€ 11210€

1.t.3
P€itrimi I t€.enlt nga obi€kEr ekzbhr€se n8a dy an€t e rruges si: pterF dhe tatBimi I
drunFve. shlurravr dhc In krialev€ li.m r! cit.t Fn! ne trupin c rruges pcr nJertim
dhe brrtF e ty't ne nF d?oni ku e cakron o€6ni p€rgi€jrs I pun8hl€s.

7m 25 I00€ 78,?5€

t.l.zl
I purisht€s nta hyrid areore l€ aubmjeieve.gSuri[ti E beh€r pcrmec
perlrcie re cil.t bjojtr sigurt dhe zhvulim nornat re punimeve ne dtrhe

din sip.c kerkesrve te inve3aitorit.
156.05 100€ 156 05 €

TOTALITI.l

!2 PUNET E GER-MIMEVE . TRANSPORTIT DHE TA NGJASHME

Nr ,,\CZICIONI N,i5ia

qmirru

T\6H
(t)

rvsH(g

G6rlnld i dheut i tittSotlst [-lll dhe humusin, du]€ p€rGhi edhe kyqi€t Ne Cmjtn
duhet te parashih€l €dhe bnripord i dheut dcri ne nie vend ku € cakton organi

mbikqyrB dhe p Ele pak se 
'10 lan. Nje prese . g€'minit duiet te prdo.et per

mb8hie pa3 shq) rtim€v€ dhe m. aprovim tp organit mbileqJrEr.

561 ?B 9.00 € 5,056_02 €

936.30 100€t.Lz
Formesimi dhe n8Fhja e nenbares se Eupit te mrEes me ngtcshner l0 MN/.nZ te

deshmuara me ateslq matiel duhet te behen me pllake rretho.e qdo 50 m'.
93630 €

78.01 10.00€ 7X 0.25 €7.23
Fumizimi dhe punimi i bankinave me malerial iokohe.cnt, pl.Ilifilim dhe ngFshi.

TOTALI:1.2

13 PT,NET NDERTIMORT NE SEIGIONIN E RX,UGES

Njes,a

qIrulru

ni{si me

TVSI,I

(€)

TlSH(€)
Nr POZICIONI

374_3X 16.00€ 5,992.32€1.3.r

Fumizimi, ransporti dh€ ptrSautF e shb€iave rnbaiLs€ nga Suri i thyet ft l5ion G

150 mrn ne pies€n e aksll kryGor dhe kyqeve, npas prorileve lsrthore me shEer! me

Ershesi d.30 cm dukee per&hire edhe ndghien me.ilinder ribrues 25t deri ne

dlas€ densiten te kerlruar si!,s nom'ave dh€ standaJdeve ne tuql p€r k€tr [d pune

dhe te udie n8jshreri p pa.ku 40 N/Eun2. le deshmura m at6be, hatiet duhet te

behen me pulkc rr€tlore qdo 50 El'

r.3.2

Fumizimi, Eanspo i dhe peBadtF e shhEcav€ mbajtese n8a 8!ri i lhyer frrtsion G

63.5 mr ne pFsen e aksit kry€5or dhe ky{-eve, sipar pmfilcv€ t€rlhore me shE6a me

Eashesi d-2(lcm duke € per6hirE edhe ngteshion me cilinder vlbruri 25t dert ne

hll d.nsiteti l€ kerkuar sip.3.oEr.ve dh. st ndlrdlve n€ tuqi per kete lloipue
dhc te rmF ngi.Ehren se paku 50 N/ftun1 t. daihhuar. h! alesi., matj€t duhet te

behan me pllake rr€thorP qdo $ m'

r 9.00 € 5,336_91 €

r.3.3

Fthizimi, t'msponl dhe pargalitia. shtresave mbartes€ nga Suri i $yer &.Lsion 0-

31.5 nd nc FF€r alsit kryesor dhe kyqieve, sipas pro{ileve rerthore N shk6 he
Ealh€si d.10cm, duk€ e p€.frlue €dhc ngig5hjcn Ele olinder vibdes 25t dsi ne

mse de'sitet le Lerkuar sipas normave dhe sranderd€ve ne tuqiper kete lloipune
dhe ie adie ngieshm€ri se paku m N/lnrn2, te deshmuara me arest3, matjot d'rher re

beh€h me pllake nelhore qdo 50 m'

117.04 ?1.00 € 2,457 _79 €

w

tv/

x'\t):,:ll

s{dtj

Ipe.6hihet

ti,

i

Nr.
Ni{sia

I

N.

1348.44 €

l.z1

6I7Lfl C

$sia



L3.4
6?.{1 3.00 € 1,433_66€

1.35

Fumirmi ,VendoEF e skrpreee t8l2,1/8l) ch ln€ baze betoni Uoaanru me re Aj ha
punimlr e riera te nevojshme.,kualiaeti i k€rkuar sipa, EN134O:2m3, soliditeri nC
laki'r\ nin taasa-2/l dhe kriter€ti tisa ng{+ shtrirF-lr)"era dh€ abrazton.
v{Ejtie qmi h n8a

C12/16 Llogrritei

312.10 l0.m€ 3,121.m€

1.3.5

Furnizim, dhe punrmi i rruglG nBa bezal e b€lontl me trashtsi 8.0 cm. dhe dim.
r1;. C 30/37 Dim: 20i I6.5r8 5.3 kB

dhe ncllqe- shkri rie-tryp€ra dhe Ku
vendosen nc bazm e rcrcs pe' nivelizim me FS cln Uog m2

,18219 1300€ 4268 5l €

Ng" )e re pusetave te kanalizimil fekal,fumizimi dh.montjmi I
.lOr

1.3.8
OeOOnm,ky pozUon aptikotret aty ku etur
Uoraritet m' rruAls

e nevoFhme ngriria e puser6ve ilhe
3.00 150.00€ .$o.00 €

TOTALI:r.3

Nd rast se projektigjatE etzeku timit pEson ndryshime, atehere pas p6rfuodimit ti projektit pun€kryesi duhet tE
hanoj prolektin detal te ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK.

Pershkrimii

1.1 INEIZIMET OHE PUNET PARAPRAXE NE TEREN 1,2'A.tO €
1.2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NG.IASHME 6,772.57 €

1.3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 25,062.2t C

TOTALI + TVSH: 33,083.18 €

umiziml o-a.nsporti, 5hririr dhe punimi i shtresia rakhuele he ,€.e re imer
gurit l! lhyer fraLrion o-.lmm adetuat p€r kublza(kizEl). rne Eashesi t{ sh
F5 cm i dli v€d6et na l{r siparf.qen e rru8e3 ku do r€ punoher me kubza beroni w

lt/

t-"/

?5A622rf

PARAMASA

REI(APITULIMI AKSI 2



ND IN
AXSI5 L-!O.66D

ARAMAS EDH P ANILLOG

Nr
Niesia

B

t

r

N hihct
asjexja P Tsiendje l,i8}ik d ti !.lti katalogFrdtd la .Konp dhlimi zSledhtaprobleme plnnin dhe pcrpilr idhcrq{ NEll%;lri

P
kohEare dh tyre Gr€ shrrleri

hed biui6,ellesir cti)

I

NE TEREN

qmirni

T]'5H
(€)

, t.2

Fiksin! P*a dhcgieodezi Istglrn ni
ruge dherics

Ne lkuloh€r I8F)d 106t 2.00 € 161.32 €

1.1.3

PasEiE! I rercr ng. obj.kret ?kzisru6€ ng. dy sn€t e r.ug€5 sr: prerF dhe l.rgim, I
dmnieve shkurrdve dhehstsriareve ri€rd re cdar jane * r"pi. 

".-i* 
p*"j"ru-

dh€ baria e tlae ne nF deponr k! c cakto! orFni p€lg,etiesi punt,r,L. 
' sttt.€)

1_r.l

Demotihi dhe la,gimi I lub€z.ve dEmenr€ve n8a beloni i armua, ie citar tFndm ne

T:€n : 
r ges 

t f€tu qe.shittet edhe barila . maGrialit te demoluar d.ri ; deponi
nE largabi mir. l0knL Uognna n€ E te sipertaqes se demotur,.

483.96 1209.90 €

1.1,5

si h811 purishl n8a }tF Sigunm P€
d dl Ei

l.
r.m € u66€

PUNET E TRANSPOR TEDHE aSltvr
fOTALI:l.l

72

N. ruZICIONI Nj.+ia

qrnim,

njlsi me

T\5H
(€)

TvsH(€)

t.Lt

Cerrnimi i dheut i kar€gorisc Il-rII dhe hum$in. duke perhlu .dh€ kyqjer N! (mim
d et te parashihet edh€ tra$porri i dheut deri ns nie vend ku e (.ltor oryani
mbikqyres dhe jo me pak se 10 kn. Ni€ pFEe ? germimit du.het re perdora p€r
rllbu3hje pas shqyrtimeve dhe me aprcvim te o!8rnft mbikeqJ.res

900€ 3,04E.95€

1.2.:
FoBresuni dhe ngFhia. nenbaze! se r'upt te.ru8es ne nEsshmen 30 MN/rd, t
d€shmuata In€ at€ste, matjet duh€r rs b€hen lrle ptlake nerhore qdo 50 m,.

483.96 I m€ -183.96 €

1.L3
Fuml.lmi dhe purihi i b.nLina!€ oe m.t€rial jokohelent, planifikim dhe ngieghF

{0 tl {03.30 €

TOTALI:1.2

13 RRUCf,6IUN-ET NDEITIMOR"E NX Sf,XSTqNTN E

Nr rroaooM Ni.sia Ssia

Cmimi

$."i mr
TVSH

(€)

TvsH(€)

13,1

Fumurmi, Earsporti dhe perSatjtj! e ,hts€sav! mboites€ nt! 81lri I rhyer kdkrion C
150 mm ne pFxen e al(sit kryesor dhe ky{€ve, iipar protleve terthore me shhra lIe
trashe$ d-3O cm duke e p€rthirs edhe rdeshjen me cilinds vibru€s 25t drri ne
n s€ densileti r€ kskuar sipai normave alhe srnhdddev€ ne tuqi p€r kd€ lloi pune
dhe ie arnie ngl!'hme,i se pd(u.r0 N/rnm2, te deshhu.ra m€ at.sle, maticr duher re

b.h.n mc pllar€ rrarhole do s0 E '

1915E 15.00€ 3.097.3 €

r.1.2

Furniztr!, E-cll5poni dhe p.'Ig.ltF e shr.e5ave mbailEse nga guit i tltycr fralsion C
635 nlttl n€ piesr e akx krye$r dhe kyqicvs, iip6 profileve te'thor. rle shtrqja ne
Easbsi d-F cm duke e perGhne edhe ngieshien me. inder vibruE 2it ded ne

rhas€ densitetl te kerkuar sip.s normave dhe srandard.ve ne tuqi Ptr kere ltoi pune
dh€ te ariie ngierfuneri se palu 50 N/mrn:, re d€shmuar"a me !i€re, malier duhet re
b€hen me puak! Eethor€ qdo 50 h,

1t519 2.7*_57 €

IT

II r

I

r./

ty

tl

Snrril

POZCIONt

TVSH(€)

80.66

1m€ *1.6a€

2.50 €

I

nguri 80 65

33a.n

10_00€

3,935,n€ ty)



1-3.3

Fumlzimj, Eansportl dhe p€rg.6ti. e shte5ave mbait s€ nga Suri I thyer frakrion 0-

31 .5 IIun ne pi.5en aksil kryesor dhe lyqreve , eipas pronl.ve terthon me shbesa me

trashe5i d-1ocrn, dule c perhhre edhe ntFhien me cillnder vibrues 25t ddi ne

st.se d€Niteti te kerkua. iip.s nortrlsvc dhe llnndird€ve ne tu+ p!. klle lloi pue
dh€ te amje nBeshmen 5e pah 70 N/mmz te d€rhmEra me aleste, mltFt duh.t te

behen me pllake nethore 50 m'

60.50 21.00€ 127O)O€

1.3.4

Furniziuri, tsaJreportl, sht&ia dhe punimi i shtree,ls rrafthuese rrc .ere te imet nta
gudt te thyer fraksion G&un adehrai par kub€zr(kizlll), me bashaar te shE€.€s

t--5 c i .ili vedo5et nC t€r siparfaq.n e lru8es ku do t€ punohel m€ bbza b.toni 25.81 23.00 € 593.66€

1613: l0 00€ 1,61320€1.3.5

Fuinizilli ,vEndosi:r e ckaFr{ve 18/2.r/m(h me ba2€ b€toni I ih! m. 
't 

giirha

punimet E ti€ra tE nevoishm€.,kualileti r krrkuar sipas ENr3{0:mm, sohdrleb n{
lahEr. min kl.s.-2lT, dhe k it€retl tlera ngririe 6hknr,€-k ypsra dh€ abrarion.
V€nitF ne qmim kalkllohet punimi i b.ramenti n8a t€loni i va.rf{r, si dh. mbushir

e Iutave me beton tE klasas C12l16. U arit€l m€ m'

4,320 15 €332.32 13 00€1.3.6

Fumirimi dh. punimi i rrugal.! n8a kub.z.t € bctonit m€ trrsh.si 8,0 cm, dh. dim

belonr i klas€5 C 30/32 Dim: 20x16.5x8 c& Pesha: 5.3 kg kualitetr i k€rluar $pas

ENr 34&2tnl, dhe kitera E t .rr: n8rirF- shkirF-kyp{r. dhe abranon.Kub2at

vendo6€n ne baren € r€'ts per niv€lizim me F5 cm Uog rn2

N8ritia(ulja) e kokave tE pusetave te kanalDimit
.l0r

29r.80€200 l.l7 40 €1.1.E
pozicion apl&ohet ary ku tshu € nevoi ngritin e pusersve dheO600mm,

TOTALI:13

Ne rast se projektiSjate ekzekutimit peson ndry5hime, pErfundimit td projektit punEkryesi duhet tE

ktin detaltE ekzekutua. dhe ta dorezo.ite AK.

atehere pas

hartoj proje

50€
D}IE PUI{ET PARAPRA(E NE TERENi1. t.

3,936.21MENGIASHTEDHETRANSPORTITv€MEGERMIENETPU7.2
12€

EIN RRUGESSEKSIONNEET ED RlIMOREPUN1.3
19,900.83 €TOTALI + TVSH:

V

\y)

.y/

AKSI 5REXAPITUUMI



NDERTTMI TNFR.ASTIJKTURtS NI FSHATINI TUPEC
A(sI 6 1.1372638 ; 8.5 6

8AI(AI{ASA DHE FARALI-OGARIA

NDKflMT NTBASTIJKTI,RIJ NI PSI{AToII.TUPTE

Na (niai duhel t! pa.rrhilrel furuiuj I Nleri.lil,iEl.tiri dhe ieIF c p.oddtir na Eendie tun}sion le.Te giirh, produld€r dlher ta iena

kuialiutiv! dh. ol.rtu.ri r* otrden . tii duhet la p€.6hij. catiJilartr . *u.lliretil dh! i. sr..darr.v. ii dh. br.lhMI .po tlralo8i.t . produkleye
m. r! dhlmr relniL u prcduldir he r{ .ihl merr pi.sa rla r.nd.iKonroluni dhe .vtdmhlrl i iNr.lirece nrnrollson, zSiedhF . prcblda.

lv$iurh qa ldh.n he pLnin oFdIi! la ndarlimil ti .lhe p{.pilini I pl.nit dllrl oFr.llv qa tldh.t Da pu6h . ndtrtihir. Na (min t! Uo8..it!r
edhe k6lo eedluil€ c delelliail de np!r!lu.. elclE(nik p{. islnlihe nlnloklso( si dh..vidmtiai i s.lla i iNtaliEElr q€ du}er r.

anrhbahen 8Fr. toh{s 3e ndr'riaii dheMrar d.6tini re 

H:,ffi,fr";;5;Ig"J "rekrrik 
ri.ri i kr.rori, shrepi.tcri.ri i ui6iex6ir.D

tNqa\,tEr DHB PITNEI PAX TR I(E NE1AREN

Nr POZICIONI N)eria

Clriai

TVSH

(€)

TvsH(o

1.1:

Fitrimj i piLve ld roUue* BFoderl. ri dhlsigEiai fiz& trFN. t. rFt6
shl.tEn pa pi.*n . dgele, nt'i.{ h. nop6 dh. lelha$ !ip.r rituloonit le
dhm!. N. ('tirl te LltulolEt tr..iEri Si.odezik I d8cE sipe profil.vc tlllhon,
lihe ts do i. tlld trchr..i !ti.

31716 1.00€ 67452<

P.slriEi I tlrmil ng. obi.klct elzithrge n8. dy .ner . $uge6 sr prerJa dhe LrlSiqu I
dmn .ve, shkumv. dht nar.ri.l.v. lFh re cfl6r Ft. ru t'llpin ! ru8e5 Fr nd..tih
dhe birti. e lyre n€ nj? d.poni ru e (.hon o,gEni F.gj.ri! I punishlE.

2r081 r.00 € 2,360.8?€

1.1.1

Derolilli dh. l.rgisi I lubezaE .leriml.r'c nga biloni i ararurr t. cnrl gi,rden tle
tr.sin e !ru8e! , K.tu Fdlhih.l .dh{ b.rira e 6ar6iaul t! d.hol@r d"ri n. d.pd
n! lar86 hin 1016. LloS.rla m !O t !tp.r(.q.! !. &@l@.

l0ll.z 2.50 €

1.1J

Siguini I pgrirhi.i ng. hricl ln€sor€ te auto!*leee.sigurlr$ l. b.h€l plrme.
!h.4tve p.rt t€r. le clat kdJqn rl8'nt dhe,lviuill norllnl l. puduy. ll. Siihe
o'rdn rip.!k rk6.v. le rnv!5lilonl.

137.26 100€ 337 26 €

TOTALI:1.1

72 PLNEI ! GERMIMEr/E , TI(ANSFORTII DHE Tf, NCJASHME

fozcloNI Njlsia

Csilri

TVSH

(€)

TVSH(€)

't-Ll

Gl6Lo{ t dhlui i }rle8orb. ll.tll dh. huE urin, dule p.rfthi €{he tyqjEt N. c6in
du.tEl t. Fnrl{hlt .dh. trcponi i dhol d6i G ni! verd lq e c.lJ6 o.Emi
ob qF! dh. io E . pr! 3! 10 lm. NF g:!r. ! S.rmirut duhei t. p.rdo..r p.'
nburhF p$ .hqtrtl@v. dh. m .provlD t. o€ail 

'lbik$/,ei

1,.116{q 900€ 77.744 41€

127
Fon6ioi dhe ngiahir r &nbaa a ttupit r. ng6 oe ngie'h,Eri 30 MN/-1 rc

derhnu..! sr. !t6t., Nt.i duiet le blhan sle plllkc rrclh@ qdo 50 Et'.
2.360 8: 100€ 2360 82 €

7.23
Fmizini dtu tunimi i b8LiNw m. ut€rial iotohaenr, pla^ifikiE dh. n8,.3hl'

16E63 '10 00 € l,I'E6 30 €

TOIA!l:1.2

lJ SI,,NEI NDAATMORE NE SE(STONTN S RRUGSS

Nr POZICIONI Nieria
TVSH

(€)

1.J.1

fMizini, Erspord dh. p{rgalitF e .hlrev. et jle nga gui i lhret fraLeion G

150 !u ru pi6.n . akit &{eror dh. kyqi.E sip.r profil.v! lenhor. o. rhlte r!.
tr.!h6i d-3o m duke e p€rrrhte edh3 ngFEhFn Ete .ilinder vibruB z5r d€.i ne

ea* ds eli r. L.rkuar ripas rclav. dh. dedard€v. E ,uqi Fr r.t. Uoi pr4
dhc G arrr. trgjrshefii se pn&u {0 N/lEtz le d.shEue ot .lste, EutFl d!h.r |e

behs Ee p[*e nethoe qdo 50 a'

9,1-{.31 t600€ r5,10925€

7.52

rlhiziei, treporri dhe par8.titi. . !hh*v. nb.il@ nB. guri i rhy.r rELsie 0-

535nl,t!n !'Fxn. .ktit kD'si dh. Itqieve tiP.t prohlcv. l.nhote me lhhat Ee

tr&rh.ri d-20 cn d*! . p.rLhirt edhe ngi.rhien Et€ cillndcrribrues 251 deli n
mrr! d.nritdi r. t rLlrr lipE mt v. dlE !i.!d!rdd. fuql p.r L.l. Uoi p6.
dh€ te.rnje n8F.hu.n 3. Prru 50 N/!la1 le d.shqu.n 6. !t.5le, 6 Ft dulut |!
b.hen de pUat. .relhor. qdo 50 6'

70a 15 1900€ 13,156 67 €

t.lJ

F6i2ini. ltGporti dli. p.r8llitia e $t'dv. obrile nt. 8ui i thyer ,rlxlim 0-

31.5 EE lte piBitr.l!il kD'er dhe tld.re. riplt Fofileve lerihote he shl,u o!
rr&h6i d- l{ka, dule . p..f.hite edlp nsithFn e. .ilirdd libtuB 251 deii !e a4
dcBileh te kerkurr sir6s norauve dhe .land.rdele i. tuqi per L.l. Uo: p'e dh! te

sie ng6hDert i" patu 70 N/682, le deshiwa ee !l6re, Eti.l duhet le behm

!|. pll.I! lrdhore qdo 50 h'

r5195 2r rto € 5.3r185 €

t/

V)

tS,)i"'"'S

Srurid:

1

t.l

1.lJ

z5?9 45 €

5,!0L05 f

,t,79555 e

rvry€)



lumizi['i. thtrstoili, rhlririr dhr priri i lhkes{r mlshue m. lere re i6er nEr

gulil ta th' er frdlcion G.Ial4 .d.la!r p* kuHz.(Rrizl!), d tElha3i ta .huda!
13.{ lf,t 90 2300€ :1,t02 79 €

1J5

Fuintdni ,ve.dora e *riorl!. 18/2al80 .h 6. baz b€toni uo8 nlu, n. i? gjith.
puinei e rieta te revoidte..hr.literi i lErler sipls ENl340i2q)3, rolidit€ti na

lath, 6in llaE-2/T. dhe ktil.r.ti tj.r. ngriri..hlririFlrwlh dh. sbreion-
ve..itF nt qoigl kr!(ulohel p nihi i brz.lt.nti ryr betoni i va er , 

'i 
dhc eburh,n e

tu8.w e b.lon.n ldarEs C!2/r6. LloSdilet n &'

67152 10 00€ 67t5U€

1.1.6

Fumizihi dh. puimi i d8€q. ngr lubez.t . b.tonil rte lr.ihe.i 8.0 cr! dhe di.!'t

r8a b{idi i klrs6 C 3{/32 Din 2orr5 5r8 c6, !.sha 5 3Ig hr.liEri i tcrku& op.s
EN13O 2003, dhp trit.El e tFE n8'i4* shlrqer4'fara dhe abr.zion KubzEt

v6dos n. blzen e rcrs! F! nivelrrih de t-5.h Uo8 h2
1,? 49 13 ma 72579 56 €

NgritF(uli.) . kok v. r. pus.rarr t. l(,nlUnnir f.lllfumi.ilra dh. nontimi I

klDikes( metalik r.. o6h. 401.

1.3,a
tN00!E ,k) pozino. npftoh.r lty &u &htl e nevoFhs. rgnti. . pqt.e dh.

s00 l50m€ 750.00 €

TOTALI:r-l

Na rast 5e proiekti datE ekzekutimit pEson ndryshime, atehere pas p6rfundimit tE proiektit pun€kryesi d!het te hartoj

projektin detal tE ekrekltuar dhe ta dore.oi te AK.

Pe6hlrimil

1.1 INCIZIMET O}tE PUNET PARAPRAXE NE TEREN 5,902.05 €

1.2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT OHE TE NGJASIIME 16,795.55 €

1.3 PUNET NDER"TIMORI NE SEKSIONIN E RRUGES 67,055.32 €

TOTALI + TVSH 89,752.91 €

5 c6 i .tll redc.l n llr nparf.qen e m8.. l! do l! punohel m! kubzr berdu

tx/57,0.5324

PAf,AMASA OHE PARATIOGAR'A

AIGI 6

f--t---f_l



N TIMI
AXS| T L!90.8:ln 8-5h

IOZICIONI Njitia

HED L LOCARIA

T1JIEC

N

'ienia
I8l6d 8j'rha

IA,l ir ir k.talogi

zsted!.
i

ql gta'!

et)

a
I

TVsH(€)

t.1l
I

I

Isi
I

90 E2 200€ I8l 6,1 €

1.1-3

PGEiai I teenit ,gr obFlr.t .tzisruGe ng! dI d.el e rru86 3i, pE.i! dhe hrSinj I
druI."e, rhku mr dlE dre.irreve lFn u .i!.r ianc n. hpin ; m;ee pe. nd-.rriq
dh. b.rtp . na. M + d4poni ku . .atron orglr$ per&egc! | p!rulhtlr.

6157) I 00€

1.1/
ISiSu.iai hlrtetn8a SiEuriuli

!,illih Ei!1e 9082 100 € 9042€

Nr
Chilri

TVSH

(E

-IOTALl:r.1

roactoNr NjLis

1.2.1

Gamimi i dh.ut i Lt.gorisa [t[t dh. h6!!irl. dut p"rf.hi edh. t]q]t Ne ani!,
duh.t re pe,arhrh{ .dll. t'airpo.ri i dhe,$ deri m + ;6d L1r . .ik;dSei
mbit$-rs dhe to !l! prk r r0 14 Nio f ie . g€misit dun.t t. FrdoEt 

-Fr

obushj( pi. ehqrtflth6,G dh. st! spm!{E re o.Srnit hbileq).nl

381,1,1 9.@ € 3,.131 @ €

dhe nd.shj. . nGnbnz!! rs Irupir re rug€r 6e ngillhseii 30 NN/aq re
D. ar.ltc MtFl duier t. b.h.n b. purk. F.lhore qdo $ m,.

535 7.t 1m€

113 idhepmi6i ibe!.ifr v.m€Mre.irtiol@h.*i, pldUikindh.q66hi.
1000€ .15-l l0€

TOIAI.IT2
PUNfl- ti6

Nr POZCIONI

C6ilri

TVSH

o
TV5H(S)

13.r

Funidrni, Iraaporrt dhc patg.rtt . . 6htr6ave n$.it.!. n8a guri i U),!r lr kion {).
150 !u r" Ee*n e &it eqcs dhe kyqFvr. sipar p'ofiele tlnltore Elp shlre{r Ele
trashEi .l-30 .q duk . p.'fshn! edh! r66hicn El! .irinde, vihrue. 25r dEi ne

lluj
Iu N/

5ap

251.!O l6 00€ \064 71€

7.12

fudiziai, traNporti dh. pE'E.l}ia . shr,rr6ve nbaitrle ng. gui i ihye, fnkllon &
5 !u m p,.en..l<i Lryer dh.llqiele sipG profX.ve rerihor. ae shlr6 6e

tr.$6i d-2!.b dure e Frf3hiE ed!. !gi6hj.n ee cilind.r vibd.s 25t de.i E

50 N..i d
50pllo

lx)72 19.00€ 3,623 72a

113
lr.!h6i d-10(h, du\e . FdshiE edhe .Ei6hi6 h. citinder vibm.s 25r de.i ne na!€
d6iletj le ke.ku.r !ip!s mmrv€ dhe llariC.rd€ye .!e tuqi F lere Uoj pune ithc lo

iS itir 0,
153

70 N/
Pl

100€ l.{30 4? €

r-3.!

FMizisi, trnNport; $trni. dh. psimi i
guir lt Urt.! (hllton O-r!u rdeh.r pr.

slttEas nalrhle.. de rc.. reim.t .ga
&ubrz.{Rn:!U), re rrchiBi tr sitr6aL!

l-5 cll i dli rrdorll I. tar ipa.fsqo e .ru8€ ku do ie pubh.r 6. kubz6 b.iei 36 3:l 4300€ 815:,.l €

I

I
IT

L<i

tt

S,t tttt't' '*l'Lt:
\a(nu'ot'

i'b.lUdr

L1

N..
CaiEd

TV5H
(E

j

615 7.t €

9qll0 €

Tls}(€)

615 7{ €

6a 12

6r'



1J.5 'l8t 64 1000€ 1,816.10€

1.3,6

poiei iflS.veng. klbt;i me t.-h6i E 0 m, dhe diD
n8. b.roni i ll.g C 3Ol 3Z Oi!l: 201165$ c4 p€hd 5.3 lg lMl eti I ka*uar 3ip5
ENlllc2003, dh. Iiite!.r . ti6a: n8.{4e- shki'ie-&DT.h dhe .brlzion.Kub:al
v.ndo!.nn b!..n e rlE p.r nt?lizin !r. F5.r| U% h2

a67 V 13 m€ 6.080 4! €

Ichltumizid dh€ h6.riB, t

1-t,8
O500M,ly tloiicio;
Uorant.t o'me{3

aty ku c.hlc e nevoFhhe nsrit ; p1d;;tfr;
I Cro l50m€ .lio 00 €

TOTALI:1J

N€ rast se projekti Ejat€ ekzekutimit pdson ndmh irne, atdhere pas p6rfundimit te prolektit pr.l.Ekryesi duhet t€ hartoj
projektin detal tA ekekutuar dhe ta dorezoj te AK.

PeBhkrimii

1.1 DHE PUNEI PARAPRAKT NE TEREN 908.20 €
7.2 PUNET E GERMIMEVE TNANSPORTIT DHE TE NGJASHME 522.84 €
1.3 PUNET NOERTIMOR€ NE SEXSIONIN E RRUGES 18,305.21€

TOIALI + TVSHi 21,715.25 €

,v.ndoia . !kai,,.!. l8lz.I/m o o. b.z! b.roni llog,nhf s! r. giir ha
liera te nevqlhme.,hralilrti i lElku.r riprs ENlll0:2003, ,otiditeti n{
llde-2/T, dh. lnt"reti rFi. n8rF rhldriek4"eE dh. abrrio.
qlu liUuloh.t prunisi I bizi,lsnll ng. betoru i v.rtar , ,t dt . arbujhi. e
bcro4 u B.r€. cl2l16. Ll arit.l sta D,

Ul

Lr'

.,+I:s'

r8-t05Jr a

PARAMA5A DHE



Nr Pershkrimi i pozlcionit Gjithsei

1 KANATIZIMI FEKAT 185,216.97 €

2 AKSI 1 82,744.2t €
3 AKSI 2 33,083.18 €

4 AKSI 5 19,900.83 €

5 AKSI 6 89,752.91€

AKSI 7 23,716.25€

TOTALI + TVSH: 434,434.34€ tk)

til--'

REKAPITULLIMI TOTAT I INFRASTUKTURES NE TUPEC

6



PRISIG
_-\

GARANCI EKZEKUTIMI

Polica nr. : 1OOO1224284

PET: KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

Nd emer te : Q.Morina B.l N.N.SH.THEMELt

Titutti i aktivitetit tE prokurimit: NdErtimi i infrastruktures n6 Tupec projekt trevjeqar

Numri i Prokurimit : 622-25-3608-5-2-1

DERISA kontraktori i Lartcekur, ka nd€rmarr6 veprimet per td dorezuar nj6 siguri te ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes se Tenderit, me numer td prokurimit td Lartcekur te derguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE kontraktori obLigohet te depozitoj6 sigurin6 nd shumEn e saktesuar sipas Dosjes se tenderit
ne rast qe Kontraktori ddshton te permbush obtigimet sipas marrdveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t' i japim Kontraktorit k6te siguri:

NE te poshte ndnshkruarit, me kete konfirmojm6 se jemi garantues dhe p6rgjegjes para jush, pa asnj6
kusht shtese perveq atyre te cekura me poshtd, deri ne nj6 totat prej: 49,443.43 € (Kat6rdhjete e Tre Mije
e KatEr Qind e KaterdhjetE e Tre Euro e Katerdhjet€ e Tre Cent ) , n6 emdr te kontraktorit ne favor te
Autoritetit Kontraktues, si siguri qe b[erdsi do p6rmbushd tE $itha obtigimet kontraktuale sipas

marrdveshjes, nE rast qe bteresi deshton ti permbushe obtigimet e tij. Ne zotohemi te ju paguajme,

shumEn e percaktuar nga Autoriteti Kontraktues, deri n€ maksimumin e timitit te cekur mE Larte, qe me
k€rkes6n tuaj te pare me shkrim ne td cit6n ju deklaroheni:

a) qE bazuar ne

marrBveshjes.

giykimin tuaj, Kontraktori ka dEshtuar te p6rmbush obtigimet kontraktuate sipas

b) p6r shumdn qe bazuar n€ gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kerkon te ekzekutohet nga mos

pdrmbushja e obtigimeve kontraktuate

Pagesa ne shumdn e limituar prej: 43,443,43 € sig 6shtE Lartcekur, do tb bdhet pa asnje kunddrshtim as

ankes6, sa m6 shpejte qd 6sht€ e mundur pas regjistrimit te kErkeses suaj me konfirmimin "e pranimit".

K6rkesa e juaj duhet te shoqerohet me polisen origjinale dhe td dordzohet nE kopje fizike.

L€o,
Nenshkrimi dhe vu e Garantuesit

,PRISIG

Emri i lnstitu it finaciar

tiip0

RrEduard Lir Ob-2, Laga Arb€ria, Prishtine

Data:20.06.2025

(.mprnL. sltu.itno. PRrsrc sH.a / Numri untt td.dunt!..t.1o62t {f,1+ R139 $gqr ooo

E6.rL rnfoop.riia-k'.com / wEw.prl3ta-k .co'n / ad'...: Rr. Edurrd u' r73 L"(lj" 
^rb6n 

1;#]yifun.. R6putdriA.lpalv.6

t -. ..-'a-.-{/:'ffi!:

*,r-

wtl3

1t1

t__o

Kjo siguri €sht6 e vlefshme prej: 20.06.2025 deri m6: O1.O7.2O27

a


